ras.

ras de⁹ ab eterno dicit⁹ fuerat dñs. Sz si vniuersa creatura oueniret ī vnu. posset exp̄mere vocē supplicez p̄tis mei dauid. Conserua me dñe tixi dñ. de⁹ me⁹ es tu qm̄ bonor̄ meoꝝ nō eges. De⁹ itaq; sicut fuit ab eterno sine creaturis de⁹. Ita dici p̄t fuisse dñs nō p̄ actualē sed p̄ aptitudinalē creaturaꝝ possibiliꝝ ad se relationē. De⁹ eis plenissimo et liberrimo iure dñat sue creature sue sit sue nō sit. Pot̄ eis si vult educē in esse nō existētes. et rursus eas in nihilū redigē q̄ iā existūt. cui nula p̄t creatura dicē. Cur ita facis? Qualis essz hec in dño maiestas. i. magnitudis stat⁹ si ad sui magnitudinē de⁹ creaturis existentib⁹ indigeret. Tidit aia mea ī arce posita. dom⁹ cordis mei. magnificū nimis et immensū dominū dñi dei. Cecis nit idcirco p̄ iubilū. Magnificat aia mea dñm. Excitauerā p̄ psalmiste vocē crebri⁹ eā. Hñdic aia mea dominū. et oia q̄ intra me sūt nōi seo ei⁹. q̄r sanctū nō me ei⁹. Considerabā q̄ nihil accreuerat sibi. h̄z creatur. ex eap̄ pductiōe. Nulla est apud eū trāmutatio neqz vicissitudis obū bratio. Sp̄ est q̄ est. sp̄ q̄ potēs est. Et hoc est p̄mū sanctū nomē eius. Qui ē inq̄t misit me ad vos. Addidit sp̄us me⁹. Exultare poterat p̄ om̄i laude. satis est deū. n̄diare deū qm̄ mai⁹ eo cogitari non p̄t. Addidit ad exp̄issionē visitatissimo more ton⁹ scripture maxime psalmoꝝ. In deo salutari meo. Prolixus nūmis esset sermo si mysteriū dētū in ver

Sup magnificat

bis istis dño deo salutari meo. q̄ re
ret expr̄mere Mysteriū siq̄deꝝ beatis
sime trinitatis cū apprōpatiſ pſo/
nax ɔtineꝝ his terminis. dñs deus
salutaris meꝝ ſimul et habitudo cre
ature intellectualis ad ipaz trinita
tē. Capax em eiꝝ eſt ſola. et p beatit
udinē p̄ticeps iſpiꝝ. i. pfecte capax
eſt p̄t. Spectat dñs ad potentiaꝝ
adintiuā actu vel aptitudine. Spe
ctat deꝝ ad ſapienſia puiſiuā. Spe
ctat ſalutaris et meꝝ ad bonitateꝝ
reductiuā. Compak ois creature
quātūcūq; tenuis entitatis ad iſta
tria vñ ſortiꝝ vnitatē veritatē bo
nitatē aliquā. ſuo modo p analogi
am ad p̄muens. vnu. veru. bonum
Sortiꝝ. modu. ſpēz et ordinē. Hor
tiꝝ deniq; mensurā numerz et pon
dō. Reddanꝝ ſingula ſingulis. Por
ro creature intellectualis longe al
tiori et diuiniſori primiori q; digni
tate potentia ſapiaz et beniuolētia
diuinas imitaꝝ. Dicebat nūc ratio
q; triū iſtoꝝ capax eſt. Et quō ca
par! Certe p memorā. cogniſioneꝝ
et amoꝝ. Deniq; p influentiā gra
uitā pfecte capax. hoc e particeps
eſt p̄t. Nulla ſiſdeꝝ alia creature
opak ad deū ſicut ad obiectū cog
noſibile. amabile et memorabile p
ter intellectualē. Sola igit ſcit q; p̄t
ſi vult magnificaē creatorē omniū
vt dñm ſuū. vt deū ſuū. vt ſalutare
ſuū. et ſta ſuū vt ſemel habitum q;
poſſeſſu nuncq; p̄dē poſſit inuita.
Fuit in me ſpecialis rō cur appella
re ſalutaris meꝝ qđ eſt Ihs meꝝ.

ccxxvi

pp̄k maternalē progaſiuā. ſm quā
voluit etiā dici fili' meꝝ imo q; ſubdi
t' eſte meꝝ. O deꝝ altissime q; q;lis
quāta maiestas quāte humilitati?
S; minuit admirationeꝝ dū venit
ad peccores ſcu' eſte. opprobriū ho
minū et abieſtio pleb vſq; ad mor
tē crucis. Daſt hic documētū q̄tū
ad hec noīa. dñs deus meꝝ. aia vel
ſpū ſp assurgat in timorē ſanctuꝝ
pp̄k maiestatis dominiū. In hono
rē piū pp̄k ſapie dec' eximiuꝝ q; ſua
dignitate traht et allicit. Deniq; i
amoꝝ ſincerū pp̄k poſſeſſionis bñ
ſiciū. Eteſt pl' amam' q; n̄a ſunt.
Nomē dō ſalutaris et ſalutis op̄le
ctiꝝ hec tria. q; replet indigentiam
irascibilis q; tēdit in arduū. rōnalis
q; tendit in honestū pulcrū et verū.
nečnō occupabilis q; ſe iugit q; in
timat ad bonū ſlūmatiuū et vni
uū. vmbbris dēlictis quo fit vt tur
piora iudicet et horreat recta rō q;
magis ea ab honestatis nobilita
te et libertatis ſede deſciit ſic luxu
ria et gula. Pulcerima pinde vgi
nitas niſcupat. Trahit hec altissi
ma et p̄ſuſ iugit rumināda oſide
ratio ex iſpis nature pp̄teratibus.
Natura q̄p̄e filia dei p̄c̄ ſimilat̄.
Cōcluerunt p̄hi cultores ſui q; non
p̄t inueniri niſ triplex rō boni. ut
ſc̄z delectabilis q; honesti. Kurſum
triplex hec rō tō nō repiſ i alījs q;
intellectualib' creature. et hoc adue
terūt pauci niſmis. Creature inaſa
te tendūt in ſolū vueniēs eis et vti
le abſq; delectabiliſ. ad loca ſua. p

ib z

Tractatus

Observatione vel ad actiones p̄ sui multiplicatōe ne sp̄s deficiat. Creature sensitivē tendūt ultra bonū suū vtile ad delectabile sed nō ad honestū. Creature intellectuales tē dūt sub hac rōe triplici ad oblecta sua maxie ad honestū. Neq; si qd̄ez si recte sūt. aut solū appārēs si puer se. Est eis singularis et eminēs p̄sp̄etas aie rōnalis ut appetentissima sit honestatis. Sunt in aialib⁹ et aui b⁹ q̄busdā q̄daz simulacra occupati honoris. qz pugnat ut vincat h̄ rā dix est nō honestū bonū h̄ vtile. vt p̄ nūdis. vel deliciosū p̄ cibis et p̄lificatōe. Sunt et brutalib⁹ hōib⁹ q̄ op̄ati sūt iumentis insipiētib⁹ q̄b⁹ nō est intellect⁹. Nōne magnificus. nōne potēs dñs. sic magnificās et extollens aiaz et sp̄m rōnalē. sic p̄ hoc triplex bonū replēs. si nō r̄ple uerit om̄e in bonis desideriū sc̄z q̄ repletio beatitudinis est cōsumate fūdamētū. Magnificate igit̄ meū dñm o filij homī et exaltem⁹ nomē ei⁹ in id ip̄m. Canāt oēs et dicant singuli meū. Magnificat aia mea dñm. Iaqz bonū est q̄fiteri dñō q̄ psallē nō tuo altissime In decacor do psalterio cū cantico in cithara. Omnipotēs p̄ tu⁹ o sp̄ualis aia q̄ possidet fecit et creauit te noluit te derelinquē sine musica delectatiōe. Noluit in p̄mis te in cāticis exerceri. Nutrisūt hec amorē sanctū. qz sp̄ritū exhilarat̄. delectat̄ mentē et letificat̄. oblectat̄ aiaz. Totū p̄inde cordis tricliniū. gaudio replent in

ij.

voce exultatōis et salutis. Cōpletur ille decacordi psalterij dauid p̄ris mei finis in vnū. Ois sp̄is laudet dñm. Sp̄us vt dixim⁹ est architri clin⁹ cordis. p̄nceps cordis Iconus dom⁹ sue rocaſ et nature sue p̄prietate libez arbitriū aut sp̄us liber arbitrio. Cōsurgit pt̄as ei⁹. ex aio et aia. viro et vrore. modis expositis. Nō em̄ esset sp̄us liber si sola sibi pt̄as essz p̄ceptiua. nō etiā motiua. Neq; si pt̄atez habēt mouēdi se nō etiā ognoscēdi se. sp̄us libertate pollēt. Et qm̄ pt̄as vtraq; sibi ouenit facultas a facilitate dī illa pt̄as. Sic em̄ duo simul ouenientes ad tractū nauis facultatē sortiunt̄. quā nō h̄z quisq; p̄ se sumpt⁹. Sic ad scribendū occurrit ocul⁹ visione sua dirigēs. et man⁹ digitorū motu scribēs. alioq; nō esset facultas. hoc est facilitas in formatōne l̄az. hoc plane cognito memorie q̄ retento fiat adaptatio finalis. quō accordat psalteriū cū cātico et cithara. Dicat igit̄ ip̄e sp̄us. Exurge glia mea. exurge psalteriū et cithara. Sonet psalteriū ab alto. fidiculas h̄z ex auro vel auricalco. Dat sp̄us deiformis aio et aie dū residēt in excelsō cordis habitaclo tanq; in arce syon q̄ est apex mensis. Dat inq; psalteriū. dat idē sp̄rit⁹ aio et aie dū manent in infimo tabernaculo citharaz. q̄ ex imo sonat. q̄ ex corio desiccato et tenso cū cordulis neruoz tortis cōtexta est signū mortificate canis. Subinde

Sup magnificat

canticum omemoratum inter psalte-
riū et citharaz dat spūs aio et aie.
sponso et sponse. dū metū locum
mystici cordis tenet. In pmo sola
eternitas. In scđo euinternitas. In
tertio materialitas inspicit. Menū
et etas qñ p̄trāsibūt plurimi q̄ mul-
tiplex erit scia. qñ sapia abscōdita
in mysterio copiosi elucesceret. Mu-
lta em̄ habeo sup istis dicere q̄ mō
portare nō p̄t vnuſq̄sqz. Exurgat
cū diluculo spūs ethilarat ex psal-
terio decacordo cū cātico in citha-
ra. Exurgat in gloria sua. exurgat
diluculo. dū aurora lucis p̄ ḡram
rutilat. dum hyems infidelitatis
trāſht. imber carnalis sensus ab̄it
et recessit trahēs deorsū. lumēcq̄ cō-
glutinās. flores sanctoz desiderio
rū pulcerrimi et vernātes apparue-
rūt in terra q̄ p̄bus mortis et aliena
facta est vite et n̄fa. Tps putatio-
nis palmitū min⁹ vtilium aduenit.
Vox turturis casti gemit suavis
q̄ plant̄ audita est in terra n̄fa q̄
a rīch̄s dēlīcta deserta est. h̄ virtuti
b̄ speciosa pinguescens et vberri-
ma sic. q̄ sicut vitis et olīva noluit
deserere dulcedinē sui fruct⁹ vt re-
gnaret int̄ sterilia ligna seculi. p̄tu-
lit grossos suos. vinee florentes s̄b
vnica vite q̄ est eterna sapia. et sub
agricola p̄re odorē dederūt. bonis
In vitam. h̄ malis est odor mortis.
Quid supēst nisi vt vox spūs dei-
formis imaginē h̄as dilecti nūc au-
diat et dicat ad aiaz quoctqz fue-
richabitaculo collocata. Urge. p̄